
GAIRĖS 

EUROPOS CENTRINIO BANKO GAIRĖS (ES) 2015/1575 

2015 m. rugsėjo 4 d. 

kuriomis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/9 dėl nacionalinių centrinių bankų vidaus turto ir 
įsipareigojimų valdymo operacijų (ECB/2015/28) 

EUROPOS CENTRINIO BANKO VALDANČIOJI TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 127 straipsnio 2 dalies pirmą įtrauką, 

atsižvelgdama į Europos centrinių bankų sistemos ir Europos Centrinio Banko statutą, ypač į jo 12 straipsnio 1 dalį ir 
14 straipsnio 3 dalį, 

kadangi: 

(1)  Europos Centrinio Banko gairėse ECB/2014/9 (1) nustatyti bendrieji principai, kurių turi laikytis valstybių narių, 
kurių valiuta yra euro, nacionaliniai centriniai bankai (toliau – NCB), savo iniciatyva vykdydami vidaus operacijas 
turtu ir įsipareigojimais; 

(2)  Gairių ECB/2014/9 2 straipsnio e punkte Eurepo indeksas apibrėžtas kaip užtikrinta rinkos palūkanų norma 
terminuotųjų indėlių šalies valiuta atžvilgiu. Nuo 2015 m. sausio 2 d. Eurepo indeksas nebenaudojamas. Nuo šiol 
užtikrinta rinkos palūkanų norma terminuotųjų indėlių šalies valiuta atžvilgiu bus panašaus termino STOXX EUR 
GC Pooling indeksai; 

(3)  todėl reikėtų atitinkamai iš dalies pakeisti Gaires ECB/2014/9, 

PRIĖMĖ ŠIAS GAIRES: 

1 straipsnis 

Dalinis pakeitimas 

Gairių ECB/2014/9 2 straipsnio e punktas pakeičiamas taip:  

„e) užtikrinta rinkos palūkanų norma: a) terminuotųjų indėlių šalies valiuta atžvilgiu – panašaus termino STOXX 
EUR GC Pooling indeksai ir b) terminuotųjų indėlių užsienio valiuta atžvilgiu – palyginama palūkanų norma.“ 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas 

Šios gairės įsigalioja tą dieną, kai apie jas pranešama NCB. 

2015 9 22 L 245/13 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) Europos Centrinio Banko gairės ECB/2014/9 dėl nacionalinių centrinių bankų vidaus turto ir įsipareigojimų valdymo operacijų 
(2014/304/ES) (OL L 159, 2014 5 28, p. 56). 



3 straipsnis 

Adresatai 

Šios gairės skirtos NCB. 

Priimta Frankfurte prie Maino 2015 m. rugsėjo 4 d. 

ECB valdančiosios tarybos vardu 

ECB Pirmininkas 
Mario DRAGHI  

2015 9 22 L 245/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	EUROPOS CENTRINIO BANKO GAIRĖS (ES) 2015/1575 2015 m. rugsėjo 4 d. kuriomis iš dalies keičiamos Gairės ECB/2014/9 dėl nacionalinių centrinių bankų vidaus turto ir įsipareigojimų valdymo operacijų (ECB/2015/28) 

